
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Maio de 2025.

Período de Realização: 11/06/2025 a 11/06/2025.

Validade do Contrato: imediatamente após 
assinatura e término em 10/09/2025.

Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br
Vitória, ES, 26/05/2025.

GEMAK/COPAC
Protocolo 1557145

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90205/2025
Processo Nº: 2024-DTQK2
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0068
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EVENTO
Valor Total Estimado: R$
276.029,60

Data da sessão pública: 09/06/2025 às 9:00h

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h às 18h.

Em 22 de maio de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO
Agente de Contratação/SESA

Protocolo 1557138

AVISO DE CANCELAMENTO /REVOGAÇÃO DE EDITAL 
DE CREDENCIAMENTO SESA/SRSCI Nº 008/2021/
SRSCI

A Secretaria de Estado da Saúde, por intermédio da 
Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim, torna público para conhecimento 
dos interessados, o CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO 
do edital de credenciamento SESA/ Nº 008/2021/
SRSCI, nos termos do Decreto nº 5.625-R, de 
23/2/2024 -Art. 5º Os editais de credenciamentos 
vigentes em 31 de dezembro de 2023, regidos pela 
Lei nº 8.666, de 1993, deverão ser extintos até 31 
de dezembro de 2024.” (NR).
PROCESSO: 2022-9DDCV

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de maio de 2025
SAMILLA COELHO FIGUEIRA
Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro de 
Itapemirim

Protocolo 1556448

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90187/2025
Processo Nº: 2024-PWFC4
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0047
Objeto: AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.es.gov.
br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 22 de maio de 2025
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA

Agente de Contratação/SESA
Protocolo 1556526

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0021/2025
Órgão/Entidade: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina - SESA/SRSC
Processo licitatório Nº: 2025-CF2XT
Edital Pregão Eletrônico nº: 90017/2025
Objeto: Tratamento Fonoaudiologia com intervenção 
ABA, para atender mandado judicial da SRSC, em favor 
de G.B.V.
Empresa: Crescer Comportamento e Desenvolvimento 
Humano LTDA
CNPJ: 43.286.668/0001-50
Valor global: R$ 4.736,00 (quatro mil, setecentos e 
trinta e seis reais)
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 01 
(um) (ano) e terá início no dia posterior ao da publicação 
do respectivo instrumento no Diário Oficial e/ou no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, podendo ser 
prorrogada por igual período mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Fonte: 500

Kamila de Sales Roldi Corrêa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1556790

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0019/2025
Órgão/Entidade: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina - SESA/SRSC
Processo licitatório Nº: 2025- CF2XT
Edital Pregão Eletrônico nº: 90017/2025
Objeto: Tratamento com Terapeuta Ocupacional com 
intervenção pelo método ABA, para atender mandado 
judicial da SRSC, em favor de G.V.B.
Empresa: Estimular Mais Psicologia e Saúde LTDA
CNPJ: 27.677.915/0001-92
Valor global: R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e 
sessenta reais)
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 01 
(um) (ano) e terá início no dia posterior ao da publicação 
do respectivo instrumento no Diário Oficial e/ou no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, podendo ser 
prorrogada por igual período mediante a anuência do 
fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Fonte: 500

Kamila de Sales Roldi Corrêa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1556807

taniamoretti
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-23T16:56:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




